
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

14.12.2021 № 11/1 

 
 

 

О согласовании ежеквартального 

плана районных досуговых, 

спортивно-массовых, физкультурно-

оздоровительных и праздничных 

мероприятий с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев письмо главы управы района Восточное Дегунино от 

09.12.2021 г. № 282/12-21, 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный план районных досуговых, спортивно-массовых, 

физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий с населением по 

месту жительства на 1 квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Восточное Дегунино 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.munvdeg.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Дегунино Б.Б. Мещерякова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Восточное Дегунино           Б.Б. Мещеряков

       

 
  



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Восточное Дегунино от 14 

декабря 2021 года № 11/1 

 

 

 

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ПЛАН 

районных досуговых, спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий 

с населением по месту жительства на 1 квартал 2022 года 

РАЙОН ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 
 

 
№ Наименование  мероприятия Дата 

проведения 

Время проведения Место 

проведения 

Ответственный (ФИО, 

телефон) 

Количество участников 

и возрастная категория 

 

Совет депутатов МО района Восточное Дегунино 

 

1.  
Праздничное мероприятие к 

Дню защитника Отечества 

2 декада 

февраля 
12.00ч. 

 аллея славы 

(Дубнинская, 

д.6А) 

Кузьменко О.В. 

8(499)900-34-92 
200 чел. 

2.  

Праздничное мероприятие 

«Масленица»   

3 декада 

февраля  

15.00ч.   

(Дубнинская.д.6

А) 

Кузьменко О.В. 

8(499)900-34-92 

200 чел. 

3.  
Автобусная экскурсия по 

Москве 

2 декада 

марта 

9.00ч   Кузьменко О.В. 

8(499)900-34-92 

40 чел. 

 

ГБУ «СДЦ «Вдохновение» 

 

1.  
Мастер-класс кружка по лепке 

19.01* 17.00* 
Дубнинская, 6А Малыгина Т.А. 

4994807422 

15/дети 

2.  Мастер-класс изостудии 26.01* 17.00* Дубнинская, 6А Малыгина Т.А. 15/дети 



«Палитра»  4994807422 

3.  
Мастер-класс творческой 

студии «Умелые ручки» 

29.01* 11.00* Дубнинская, 6А Малыгина Т.А. 

4994807422 

15/дети 

4.  
«Рождественские встречи» 

Настольный теннис 

07.01* 13.00* Дубнинская, 6А Конюшкова И.Н. 

4994807422 

20/все возрастные 

категории 

5.  

«Тропа здоровья» 

Мастер-класс клуба 

«Здоровье» 

19.01 11.00* Дубнинская, 6А Конюшкова И.Н. 

4994807422 20/взрослые 

6.  
«Быстрее, выше сильнее!»  

Турнир по хапкидо 

20.01 12.00* Дубнинская, 6А Конюшкова И.Н. 

4994807422 

25/все возрастные 

категории 

7.  
Для тех, кто любит фитнес 

Мастер-класс секции 45+ 

26.01* 10.00* Дубнинская, 6А Конюшкова И.Н. 

4994807422 
20/взрослые 

8.  

Спорт – это жизнь!  

Турнир по настольному 

теннису 

24.01* 12.00* Дубнинская, 6А Конюшкова И.Н. 

4994807422 
20/ все возрастные 

категории 

9.  
Конкурс рисунков ко Дню 

защитника Отечества 
февраль  

Дубнинская, 6А Малыгина Т.А. 

4994807422 

20/все возрастные 

категории 

10.  
Мастер-класс изостудии 

«Палитра» 

февраль 
17.00* 

Дубнинская, 6А Малыгина Т.А. 

4994807422 
15/дети 

11.  
Концерт ко Дню защитника 

Отечества  

февраль 18.00* Дубнинская, 6А Малыгина Т.А. 

4994807422 

50/все возрастные 

категории 

12.  
Мастер-класс творческой 

студии «Умелые ручки» 

февраль 
11.00* 

Дубнинская, 6А Малыгина Т.А. 

4994807422 

15/дети 

13.  
Районный турнир по шашкам 

(Спартакиада «Московский 

двор-спортивный двор») 

февраль 

15.00* 

Дубнинская, 6А Конюшкова И.Н. 

4994807422 20/дети 

14.  

Районный турнир по 

комбинированной эстафете 

(Спартакиада пенсионеров 

города Москвы) 

февраль 

11.00* 

Дубнинская, 6А Конюшкова И.Н. 

4994807422 
20/взрослые 

15.  

Скажем наркотикам «Нет»! 

Районный турнир по шахматам 

(Спартакиада пенсионеров 

города Москвы) 

февраль 

15.00* 

Дубнинская, 6А Конюшкова И.Н. 

4994807422 
20/взрослые 

16.  Районный турнир по шашкам февраль 15.00* Дубнинская, 6А Конюшкова И.Н. 20/взрослые  



(Спартакиада «Спорт для 

всех»)  

4994807422 

17.  
Концерт к 8 Марта 

март 
18.00* Дубнинская, 6А Малыгина Т.А. 

4994807422 

50/все возрастные 

категории 

18.  
Рисуем с «Вдохновением» 

конкурс рисунков к 8 Марта 

март  Дубнинская, 6А Малыгина Т.А. 

4994807422 

20/ все возрастные 

категории 

19.  
«Навстречу весне» Концерт ко 

Дню ЖКХ 

март 13.00* Дубнинская, 6А Малыгина Т.А. 

4994807422 

50/все возрастные 

категории 

20.  
Мастер-класс творческой 

студии «Умелые ручки» 

март 11.00* Дубнинская, 6А Малыгина Т.А. 

4994807422 
15/дети 

21.  
Турнир по настольному 

теннису к 8 марта 

март 12.00* Дубнинская, 6А Конюшкова И.Н. 

4994807422 

25/все возрастные 

категории 

22.  
Районный турнир по шахматам 

(Спартакиада «Московский 

двор-спортивный двор») 

март 17.00* Дубнинская, 6А Конюшкова И.Н. 

4994807422 30/дети 

23.  Районный турнир по хапкидо 
март 

13.00* 
Дубнинская, 6А Конюшкова И.Н. 

4994807422 

20/ все возрастные 

категории 

24.  Веселые старты 

март 

17.00* 

Место 

проведения 

уточняется 

Конюшкова И.Н. 

4994807422 15/дети 

25.  Турнир по дартс 
март 

17.00* 
Дубнинская, 6А Конюшкова И.Н. 

4994807422 

15/ все возрастные 

категории 

26.  

Районный турнир по 

городошному спорту 

(Спартакиада «Московский 

двор – спортивный двор») 

март 

17.00* 

Дубнинская, 6А Конюшкова И.Н. 

4994807422 
15/дети 

 

АНО КСК «Искра» 

 

1.  

Шахматный турнир  

посвещённый дню Защитника 

отечества 

26.02.2022 

11:00 11:00 
Керамический 

пр.д.55,к1 

Новикова А.В. 8(916) 

331-62-76 
20 6+ 

2.  
День Святого Трифона.  

12.02.2022 

13:00 
13:00 

Керамический 

пр.д.55,к1 

Новикова А.В. 8(916) 

331-62-76 
20 все 

3.  
День открытых дверей в 

рамках недели НКО 

27.02.2022 с 

11:00 -16:00 
11:00 

Керамический 

пр.д.55,к1 

Новикова А.В. 8(916) 

331-62-76 
50 все 



4.  
Концерт посвещённый дню 8 

марта. 

12.03.2022 

12:00 
12:00 

Керамический 

пр.д.55,к1 

Новикова А.В. 8(916) 

331-62-76 
20 все 

5.  Масленица 
06.03.2022 

12:00 
12:00 

Керамический 

пр.д.55,к1 

Новикова А.В. 8(916) 

331-62-76 
30 все 

 

НП «Школа-студия балета Тодес» 

 

1 

Участие в концертах, 

посвящённых Дню Защитника 

Отечества 

февраль уточняется 

Район 

Восточное 

Дегунино 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
25 чел 9-11 лет 

2 

Открытый Урок Поздравление 

Папам 

 

19 февраля С 14.00-15.00 
Ул Дубнинская 

6 а 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
20 чел. 6-8 лет 

3 

Участие в концертах, 

посвящённых 8 Марта март Уточняется 

Район 

Восточное 

Дегунино 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
25 чел 10-15 лет 

4 
Открытый урок-поздравление 

« Мы маленькие дети..» 
5 марта С 14.00-15.00 

Ул.Дубнинская 

6 а 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
20 чел.3-5 лет 

 

НОП Содействия физическому и Духовному развитию Детей и Молодежи  

«Новое Поколение», тел. 8(499)943-00-13 

 

1 Запись в кружки и студии 

клуба 

Ежедневно по 

телефону в 

течение  

квартала 

С12.00 до 23.00 Клуб и телефон 1 Запись в кружки и 

студии клуба 

2 Занятия кружков  и студий Еженедельно 

по вторникам 

и четвергам   

По другим 

дням недели 

график  по 

требованию 

16.00-18.00 

 

 

10.00-12.00 

18.00-20.00 

клуб 2 Занятия кружков  и 

студий 

3 Выставка изо-работ «Зимние 

пейзажи»  

20.01- 

30.02.2022 

По режиму работы 

клуба 

клуб 3 Выставка изо-работ 

«Зимние пейзажи»  

4 Выставка изо-работ «Защитник 22.02.2022 -«- клуб 4 Выставка изо-работ 



Отечества» «Защитник Отечества» 

5 Межрайонная выставка изо-

работ «Плакат к 23 февраля» 

07.02-

07.03.2022 

По режиму работы 

организации 

МФЦ 5 Межрайонная выставка 

изо-работ «Плакат к 23 

февраля» 

6 МК «Открытка к 8 марта» 03.03.2022 С16.00-17.00 клуб 6 МК «Открытка к 8 

марта» 

7 Клубный праздник «Для 

милых дам» 

07.03.2022 17.00-18.00 клуб 7 Клубный праздник «Для 

милых дам» 

8 Участие в районных и 

окружных мероприятиях 

По 

требованию 

  8 Участие в районных и 

окружных мероприятиях 

9 Конкурсы и викторины по 

тематике праздников месяцев 

квартала 

Ежемесячно с 

15-го числа 

 Инстаграм 

клуба 

9 Конкурсы и викторины 

по тематике праздников 

месяцев квартала 

 

 

АНО «Центр профессионального развития «Ломоносовец» 

 

 

1.  
Мастер-класс по Фелтингу 

(традиционное русское 

рукоделие - валяние из шерсти) 21.01.2022 

16.00 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

2.  
МК по Флористике- Зимние 

композиции  24.01.2022 

11.50-1гр, 14.15-2гр 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

3.  
Мастер-класс по Фелтингу 

(традиционное русское 

рукоделие - валяние из шерсти) 28.01.2022 

16.00 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

4.  

Ко дню защиты персональных 

данных (28.01) Лекторий- о 

безопасности личных данных. 

Как уберечь свои деньги от 

мошенников 31.02.2022 

12.00-1гр, 14.30-2гр, 

18.45-3гр 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 



5.  
Огородничество не в сезон- 

выращиваем микро-зелень 31.01.2022 

17.00 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

6.  

Мастер-класс по Фелтингу 

(традиционное русское 

рукоделие - валяние из шерсти) 

Готовим Подарки для 

любимых 04.02.2022 

16.00 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

7.  
Правильное питание- секреты 

праздничного застолья с 

пользой для здоровья 07.02.2022 

 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

8.  
Смартфон и компьютер для 

современных пенсионеров 10.02.2022 

16.30 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

9.  

Встреча с профессиональным 

остеопатом. Правила 

поддержания здорового образа 

жизни и продления долголетия 16.02.2022 

15.30-1гр,18.00-2гр 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

10.  
Лекторий- о безопасности 

личных данных. Как уберечь 

свои деньги от мошенников 21.02.2022 

12.00-1гр, 14.30-2гр, 

18.45-3гр 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

11.  
Экскурсия ко Дню Защитника 

Отечества 21.02.2022 

12.00-1гр, 16.30-2гр 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

12.  
Творческие мероприятия "День 

Студента"- мы любим учиться! 25.02.2022 

уточняется 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

13.  Экскурсия ко Дню Защитника 

Отечества 22.02.2022 

12.00-1гр, 15.45-2гр 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 



пр, 45-1 

14.  
Выставка  работ современного 

искусства "Наша жизнь" 

25.02.2022 по 

12.03.2022 

уточняется 

Музей 

Наивного 

Искусства/Цен

тр 

Ломоносовец 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

15.  
Мастер-класс по Фелтингу, 

Мастер-класс по Флористике, 

Мастер-класс по живописи в 

стиле современного искусства 26.02.2022 

уточняется 

Музей 

Наивного 

Искусства/Цен

тр 

Ломоносовец 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

16.  
Поэтический вечер- Клуб 

Литераторов ( 3.03- 

Всемирный день писателя) 02.03.2022 

17.00 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

17.  

Весна и женщины. Мастер-

классы по Красоте и Стилю, 

Флористике- Букет для 

любимой 04.03.2022 

уточняется 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

18.  
Литературный вечер "Весна и 

женщины" 04.03.2022 

11.45 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

19.  
Масленица (Мастер-классы- 

ИЗО, Аэробика) 05.03.2022 

уточняется 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

20.  

Экскурсии во Дню 8Марта 07.03.2022 

12.00-1гр, 16.30-2гр 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

21.  

Встреча с профессиональным 

остеопатом. Правила 

поддержания здорового образа 

жизни и продления долголетия 09.03.2022 

15.30-1гр,18.00-2гр 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 



22.  
Лекторий- о безопасности 

личных данных. Как уберечь 

свои деньги от мошенников 14.03.2022 

12.00-1гр, 14.30-2гр, 

18.45-3гр 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

23.  
Сценическая речь и актерское 

мастерство- открытый урок 15.03.2022 

14.15-16.15 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

24.  
Экскурсия-Крым Наш!- ко дню 

воссоединения Крыма с 

Россией 18.03.2022 

10.45-1гр, 15.00-2гр 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

25.  
Мастер-класс по Фелтингу 

(традиционное русское 

рукоделие - валяние из шерсти) 18.03.2022 

16.00 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

26.  
Поэтический вечер- Клуб 

Литераторов (21.03- 

Всемирный день поэзии) 23.03.2022 

17.15 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

27.  
Смартфон и компьютер для 

современных пенсионеров 24.03.2022 

14.00-1гр, 16.30-2гр 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

28.  

Творческий вечер студии 

риторики и театрального 

искусства-  (27.03- всемирный 

День Театра) 29.03.2022 

14.15 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

29.  
Лекторий- о безопасности 

личных данных. Как уберечь 

свои деньги от мошенников 28.03.2022 

12.00-1гр, 14.30-2гр, 

18.45-3гр 

Центр 

Ломоносовец- 

Керамический 

пр, 45-1 

8(495)505-03-54  

Филитов Егор 

Владимирович  

Взрослые, школьники 

 


